
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 10 del 08/02/2016 
 
Oggetto: PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2016/2018: APPROVAZIONE.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno otto del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l’art. 48 del d. LGS. 198/2006 in base al quale i Comuni sono obbligati a predisporre dei piani triennali di azioni 

positive tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari 

opportunità di lavoro tra uomini e donne; 

DATO atto che detti piani devono anche prevedere azioni che favoriscano il riequilibrio della presenza femminile nelle 

attività e nelle posizioni gerarchiche; 

VISTA la direttiva emanata dal Ministero per le Riforme e le innovazioni tecnologiche e dal Ministro per i Diritti e le pari 

opportunità, firmata in data 23 maggio 2007 con la quale viene perseguito l’obiettivo  della pari opportunità nella gestione 

delle risorse umane, il rispetto e la valorizzazione delle differenze; 

VISTO il D. Lgs. 196 del 23/05/2000; 

VISTA la legge 125 del 10/04/1991; 

VISTO il D. Lgs. 198 del 11/04/2006; 

VISTA la legge n. 183/2010 ed in particolare l’art. 21; 

VISTO il Piano triennale Azioni positive 2016/2018  predisposto dall’Ufficio Amministrativo; 

CONSIDERATO che il Comune di Proceno con l’adozione del presente documento non solo vuole rispondere ad un 

obbligo normativo, ma vuole continuare ad adottare politiche del lavoro tendenti ad evitare ostacoli per la piena 

realizzazione delle pari opportunità tra uomini e donne; 

VISTO il D. lgs. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000 dal responsabile del settore per la 

regolarità tecnica  sulla proposta; 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO  il  vigente Statuto Comunale; 

AD unanimità dei voti legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il Piano di Azioni Positive per il triennio 2016-2018 predisposto dall’Ufficio Amministrativo e che 

allegato alla presente ne costituisce parte integrante; 

 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS. e RSU competenti; 

 

3) Di pubblicare sul sito comunale alla sezione “operazione trasparente”; 

 

4) Di conferire alla presente deliberazione eseguibilità immediata ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 , con voti 

unanimi. 

 

 

 
 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  08/03/2016       al  23/03/2016           al n. 52     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 08/03/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/02/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 08/02/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


